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Närvarande   
Mats Holmstedt (M) Ordförande 
Mikael Stenquist (S)  Vice ordförande 
Agnetha Lantz (S) Socialnämnden 
Birgitta Eliasson  Ledamot PRO 
Boel Lago  Ledamot SPF 
Britt Fagerlund  Ledamot SPF 
Bengt Sjöberg  Ledamot RPG 
Lena Sjöberg  Ledamot RPG 
Birgith Starby  Ledamot SPF kontakt 
Annika Lindqvist Ledamot SKPF 
Susanne Argus  Nämndsekreterare kultur- och fritidsnämnden 
 
 
Minnesanteckningar 2023-09-14 
 
 
Minnesanteckningar från föregående möte 
Föregående mötes minnesanteckningar läggs till handlingarna 
 
 
Information från socialtjänsten 
Agnetha Lantz vice ordförande i socialnämnden redogör för aktuella ärenden inom socialnämnden. 
 
Det ekonomiska underskottet hos socialnämnden medför en ansträngd situation. Förvaltningen ser över vilka 
besparingar som kan göras. Diskussion om mer exakta åtgärder kommer framöver vid budgetberedningen. Störst 
underskott är det inom IFO där det finns stora kostnader per enskild person. Mycket av arbetet är lagstyrt och 
måste genomföras. 
 
Ett enigt arbetsutskott beslutade den 6 september om prioritering för besparingar inom socialnämnden. Att i första 
hand se över ledning och administration samt inte tillsätta vakanser. Vid ytterligare behov genomföra besparingar 
inom stöd- och omsorg. Äldreomsorgen och seniorcentral ska inte beröras. I statens budget som presenteras i 
september kan det komma mer resurser till kommunerna. Tranås kommuns prognos ser bättre ut framåt 
2025/2026. 
 
Schemaläggningen med 11 timmars dygnsvila har kunnat genomföras på ett bra sätt inom socialförvaltningen. Ett 
nytt avtal med Kommunal om helgtjänstgöring har löst en del av problemen med detta. 
 
Det finns ett stort behov av ombyggnation gällande Aspagården. Ärendet finns nu i lokalförsörjningsplanen. 
 
En avdelning inom SÄBO har stängts. På andra boenden finns det idag lediga platser. Fler stannar hemma 
längre och det skapar ett större tryck på hemtjänsten. Framöver bedöms det bli mer avancerad vård i hemmet. 
 
Kompetensförsörjning: Servicepersonal som sjukvårdbiträde används mer för att undersköterskor ska kunna 
fokusera på sina arbetsuppgifter. Arbetsgivare står för kostnaden för det intyget för yrkestitel. Inhyrning av 
socialsekreterare har fungerat bra och idag är det full bemanning. 
 
Nytt arbetssätt med två utskott och delat ordförandeskap bedöms fungera bra.  
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Besök från förvaltning 
Ärendet med besök från kultur- och fritidsförvaltningen utgår och läggs till kallelsen för nästa möte. 
Förvaltningschef Sebastian Hagård bjuds in till nästa möte med KPR i december. 
 
 
Badbussen sommaren 2023 
Susanne Argus nämndsekreterare för kultur- och fritidsnämnden redogör för kultur- och fritidsförvaltningens 
utvärdering av badbussen till Hätte 2023. 
 
Bussen körde vecka 25-31 med fyra turer per dag. Totalt antal passagerare under sommaren var ca 1000 
personer. Måndag, lördag och söndag var dagarna med mest antal passagerare. Synpunkter har framkommit om 
fler hållplatser, tydligare information och skyltning på fler platser och språk. 
 
 
Digital tillsyn 
Pensionärsorganisationerna har inkommit med en fråga om digital tillsyn. Skriftligt svar har inkommit från Maria 
Johansson sektionschef Hemtjänst och bifogas vid utskick av anteckningarna. 
 

 Ett omtag kring digital tillsyn har precis inletts inom förvaltningen. Förvaltningen återkommer till KPR 
med mer information om detta när projektet har pågått en tid. 
 

 På särskilt boende finns digital tillsyn i de flesta lägenheter. Utifrån bedömning och egen önskan så kan 
tillsynerna ske med kamera istället för fysisk tillsyn. Den besparingen som görs är att det frigör tid för 
nattpersonalen att vara fysiskt närvarande längre tid hos de som behöver det (oro, fysisk smärta, 
palliativ vård). 

 
 
Äldreboenden: aktiviteter, tandemcykel 
Pensionärsorganisationerna har inkommit med frågor om aktiviteter på äldreboende samt användande av 
tandemcykel. Skriftligt svar har inkommit från Maria Johansson sektionschef Hemtjänst och bifogas vid utskick av 
anteckningarna. 
 

 Andelen aktiviteter skiljer sig åt då behovet hos de som bor på boendet också skiljer sig åt. Man får 
fortsätta att besöka Bergets aktiviteter på seniorcentralen efter att man flyttat till SÄBO, den 
verksamheten är öppen för alla medborgare. Det kräver dock att anhöriga/närstående medverkar eller 
hjälper den enskilde till och från aktiviteten då bemanningsnivån en klarar detta. 

 

 Parcykeln som skänktes av Kampradstiftelsen för ca 10 år sedan har delats mellan de olika särskilda 
boendena. För att kunna njuta av cykelturen så behöver boende ha en bra bålbalans och även kunna 
hålla i styret och ha fötterna på tramporna. För brukare med kognitiv svikt eller demenssjukdomar så kan 
det vara svårt att hantera miljöombytet och den snabba förändringen som cykeltur innebär, vilket kan 
öka oron och försämra måendet. Cykeln har inte använts under senaste åren, beroende på fysisk och 
psykisk status på våra brukare samt bemanningen på särskilt boende. I år så skänktes den till Stöd och 
Omsorg så parcykeln finns där idag. 
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Övriga frågor 
 
Digitalt utanförskap 
Birgitta Andersson lyfter fråga om hur kommunen arbetar med det digitala utanförskapet. Projektet DigiTranås där 
kommuninvånare kan få digital hjälp på biblioteket har avslutats. Fråga väcks om var behövande framöver kan få 
hjälp med sina frågor. Rådet ser att studieförbunden kan vara en del av en lösning.  
 
 


